
Prohlášení o přístupnosti
Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm, příspěvková organizace se zavazuje k
zpřístupnění svých webových stránek v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti
internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních
systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
který provádí Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 ze dne 26. října 2016
o přístupnosti webových stránek a mobilních aplikací.

Toto prohlášení o přístupnosti se vztahuje na webové stránky www.knir.cz.

Stav souladu

Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti
internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních
systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
normou EN 301 549 V2. 1.2 a mezinárodně uznávanými standardy, zejména Web Content
Accessibility Guidelines (WCAG) 2. 1.

Doporučená rozšíření prohlížeče

Kromě dokumentů ve formátu HTML jsou na tomto webu zveřejňovány dokumenty ve
formátu PDF. Zpravidla obsahují doplňující informace, které jsou příliš rozsáhlé a je vhodné
jejich stažení, anebo pokud bylo nutno zveřejnit dokumenty skenované. Pro zobrazení těchto
dokumentů je třeba mít nainstalovaný prohlížeč Adobe Reader, který je zdarma ke stažení
na stránkách společnosti Adobe Systems.
Zveřejňovány jsou rovněž dokumenty v některém z formátů rodiny aplikací Microsoft Office.
Toto jsou především dokumenty s příponou DOC nebo XLS. Takovéto dokumenty jsou
na tomto serveru publikovány zpravidla v případě, že obsahují formátování, které neumožňuje
jejich převod do jiných formátů (PDF, RTF). Pro všechny tyto formáty je na stránkách
společnosti Microsoft k dispozici prohlížeč, který si můžete zdarma stáhnout a nainstalovat
na Váš počítač, případně si můžete zdarma stáhnout kancelářský balík Open Office.

Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti

Toto prohlášení bylo vypracováno dne 13. 2. 2023.

Zpětná vazba a kontaktní údaje

Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm, příspěvková organizace má za cíl, aby jí
spravované internetové stránky byly přístupné všem jejím uživatelům a to na základě principů
přístupnosti (vnímatelnost, ovladatelnost, srozumitelnost a stabilita).
Kontakt pro zpětnou vazbu je:
Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm, příspěvková organizace
Bezručova 519
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
telefon: 571 654 747
e-mail: knihovna@knir.cz

http://www.knir.cz
http://get.adobe.com/cz/reader/
mailto:knihovna@knir.cz


Postupy pro prosazování práva

V případě, že Vám nebyla poskytnuta odpověď nebo poskytnutá odpověď je neadekvátní či
neuspokojivá v souvislosti s Vaší žádostí či oznámením ohledně přístupnosti internetových
stránek nebo webové aplikace, kontaktujte příslušný orgán pro prosazování práva:
Ministerstvo vnitra
odbor eGovernmentu
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4
e-mail: pristupnost@mvcr.cz

mailto:pristupnost@mvcr.cz

